
 

n.t. delibera 5 del 6 marzo 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 5  del 6 marzo 2013 
 

 
 
OGGETTO: Art. 20 del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la 

finanza: proroga dell’esercizio provvisorio.    
 

 
L’anno 2013 il giorno SEI del mese di MARZO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 
566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo segretario-redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- Vista la propria deliberazione n. 1 del 14 gennaio 2013 con la quale è stata autorizzata la gestione 

provvisoria del bilancio per mesi due; 
- Considerato che il bilancio della Regione siciliana non è stato ad oggi approvato e che non risulta 

quantificato il contributo a favore dell’ARAN Sicilia e che, pertanto, permangono le ragioni per le 
quali era stato autorizzato l’esercizio provvisorio;  

- Ritenuto necessario, al fine di assicurare la piena funzionalità dell’Agenzia, di prorogare per 
ulteriori mesi due l’autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio 2012, limitatamente, per 
ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo del bilancio 
dell’esercizio 2012, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese 
obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi; 

- Sentito per le vie brevi il Dirigente del Servizio 2 
 
Con i poteri del Comitato direttivo 

 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte, prorogare, la 
gestione provvisoria del bilancio 2013 per ulteriori due mesi, limitatamente, per ogni mese, ad un 
dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo del bilancio dell’esercizio 2012, ovvero nei 
limiti della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno 
e pagamento frazionabili in dodicesimi. 

 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


